
 1

 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI  NA PROJEKTU  

HIKO – historické korespondenční sítě – Alois Musil a počátky orientalistiky 

v Československu 

(dále jen projekt) 

 

 

Smluvní strany 

 

 

Masarykův ústav a Archiv AV ČR, v. v. i. 

se sídlem Gabčíkova 2362/10, 18200 Praha 8 

IČO: 67985921 

zastoupený: PhDr. Lubošem Velkem, Ph.D., ředitelem 

bankovní spojení:  

(dále jen příjemce) 

 

a 

 

Knihovna AV ČR, v. v. i. 

se sídlem Národní 1009/3, 110 00 Praha 1 

IČO: 67985971 

zastoupená: Ing. Magdalénou Veckovou, ředitelkou 

bankovní spojení:  

(dále 1. další účastník) 

 

a 

 

Památník národního písemnictví 

se sídlem Strahovské nádvoří 1, 118 38 Praha-Hradčany 

IČO: 00023311 

zastoupený: Mgr. Zdeňkem Freislebenem, ředitelem 

bankovní spojení:  

 (dále jen 2. další účastník) 

 

 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s ustanovením § 9, odst. 1, písm. i) a § 10, 

odst. 2 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu a vývoje z veřejných prostředků a o změně 

některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací), 

dále ve smyslu ustanovení § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů, tuto smlouvu. 

 

 

Článek 1 

PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY 

 

1. Smluvní strany se zavazují ke vzájemné spolupráci při naplňování cílů výše uvedeného 

společného projektu dle Zadávací dokumentace pro zpracování a podání návrhu projektu 



 2

 

v rámci veřejné soutěže ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích k podpoře 

z Programu NAKI II. 

2. Smluvní strany se zavazují, že po přijetí projektu „HIKO – historické korespondenční sítě – 

Alois Musil a počátky orientalistiky v Československu“ a uzavření „Smlouvy o poskytnutí 

účelové podpory výzkumu a vývoje na řešení programového projektu podle § 9 zákona č. 

130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných 

prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, 

experimentálního vývoje a inovací)“, mezi poskytovatelem a příjemcem, dále jen „Smlouva s 

poskytovatelem“, bude neprodleně zahájena praktická spolupráce spočívající v činnostech 

na řešení projektu dle „Přihlášky návrhu projektu Programu na podporu aplikovaného 

výzkumu a experimentálního vývoje národní a kulturní identity“ (dále jen Přihláška), která 

je přílohou Smlouvy s poskytovatelem. 

3. Smluvní strany se zavazují ke vzájemné součinnosti, která spočívá zejména ve spolupráci na 

řešení projektu dle popisu v přihlášce.  

4. Tato Smlouva upravuje práva a povinnosti smluvních stran za účelem naplňování cílů 

smlouvy. 

 

Článek 2 

PRÁVA A POVINNOSTI STRAN 

 

Smluvní strany se dohodly že: 

1. Budou vyvíjet činnost definovanou touto Smlouvou a zdrží se jakékoliv činnosti, která by 

byla v rozporu s účelem této Smlouvy, nebo činností, které by mohly znemožnit nebo ztížit 

dosažení stanoveného cíle. 

2. Obsah této Smlouvy bude naplňován v souladu s návrhem projektu a podmínkami uzavřené 

Smlouvy o poskytnutí účelové podpory projektu. Tímto není dotčeno ustanovení 

následujícího odstavce. 

3. Každá smluvní strana se zavazuje nést odpovědnost za jí příslušející část projektu dle 

Přihlášky návrhu projektu. Každá smluvní strana se zavazuje nahradit ostatním smluvním 

stranám škodu, která jim vznikne v souvislosti s tím, že zavázaná smluvní strana v důsledku 

svého zavinění nepostupovala v souladu s Přihláškou návrhu projektu či podmínkami 

stanovenými poskytovatelem nebo s tím, že zavázaná smluvní strana nevykonala v projektu 

činnosti, k nimž se zavázala.   

4. Smluvní strany budou dodržovat uznané náklady dle stanoveného rozpočtu (tj. jak 

souhrnného rozpočtu projektu, tak i dílčí rozpočet příjemce a rozpočty dalších účastníků), 

který je nedílnou a závaznou součástí Přihlášky. 

5. Smluvní strany se zavazují, že vzájemně poskytnutá data budou využita výhradně 

k naplňování projektu a k jejich případnému jinému užití bude uzavřena samostatná 

písemná smlouva. 

6. Smluvní strany se zavazují, že publikační výstupy společné výzkumné činnosti nebo 

založené na datech některé smluvní strany, resp. několika smluvních stran, budou vždy 

společným dílem (bude se jednat o díla tzv. zaměstnanecká) těch dotčených smluvních 

stran, které se na konkrétním publikačním výstupu touto formou podílely. Současně se 

smluvní strany zavazují, že budou vzájemně poskytnutá data citovat dle platných předpisů, 

resp. norem patřičným a kompletním způsobem. 

7. Smluvní strany se zavazují v případě sporu postupovat smírně a usilovat o dohodu 

v nejkratším možném termínu. 

 



 3

 

Článek 3 

POSKYTNUTÍ PŘÍSPĚVKU DALŠÍMU ÚČASTNÍKOVI PROJEKTU  

 

1. Příjemce poskytne dalšímu účastníkovi projektu příspěvek na řešení dílčích částí projektu 

na základě výsledku vyhlášené veřejné soutěže na projekty ve výzkumu a vývoji v programu 

poskytovatele a na základě schváleného postupu řešení projektu, schválených aktivit, 

předpokládaných výsledků z řešení a poskytovatelem schválených uznaných nákladů na 

řešení projektu.  

2. Příspěvek může další účastník projektu použít výhradně způsobem, který je v souladu 

s uznanými náklady projektu uvedenými v návrhu projektu a schválenými poskytovatelem 

ve veřejné soutěži ve výzkumu a vývoji.  

3. Příjemce poskytne 1. dalšímu účastníkovi projektu příspěvek až do výše xxxxxxxxxxxx, viz 

čl. 3, odst. 6 (slovy: jeden milion osm set šest tisíc korun českých). 

4. Příjemce poskytne 2. dalšímu účastníkovi projektu příspěvek až do výše xxxxxxxxxxxx, viz 

čl. 3, odst. 6 (slovy: jeden milion pět set dvacet korun českých). 

5. Příjemce poskytne příspěvek dalšímu účastníkovi projektu na jejich účet vedený u příslušné 

banky. 

6. Tabulka předpokládaného rozdělení nákladů, účelové podpory a příspěvku (v tis.): 
 

Rok 2020  2021 2022 Celkem 

Celkové uznané náklady 

projektu 

2569  3979 3701 10 249 

Celková výše podpory 2569  3979 3701 10 249 

     

z toho pro příjemce projektu Masarykův ústav a Archiv AV ČR, v.  v. i.: 

 

Rok 2020 2021 2022 Celkem 

Celkové uznané náklady 

projektu 

xxxx xxxx xxxx xxxx 

Celková výše podpory xxxx xxxx xxxx xxxx 

 

pro 1. dalšího účastníka projektu Knihovnu AV ČR, v. v. i.: 

 

Rok 2020 2021 2022 Celkem 

Celkové uznané náklady 

projektu 

xxxx xxxx xxxx xxxx 

Celková výše podpory xxxx xxxx xxxx xxxx 

 

pro 2. dalšího účastníka projektu Památník národního písemnictví: 

 

Rok 2020 2021 2022 Celkem 

Celkové uznané náklady 

projektu 

xxxx xxxx xxxx xxxx 

Celková výše podpory xxxx xxxx xxxx xxxx 

 

 



 4

 

7. Příjemce si v případě poskytovatelem provedené úpravy účelové podpory na řešení 

projektu vyhrazuje právo na základě předchozího písemného oznámení upravit výši 

příspěvku dalšímu účastníkovi projektu nebo dalším účastníkům projektu v závislosti na 

poskytovatelem provedené úpravě účelové podpory příjemci a podílu dalšího účastníka 

(dalších účastníků) projektu na řešení projektu. 

8. V případě, že příjemce zjistí neplnění závazků ze strany dalšího účastníka projektu 

vyplývající z této smlouvy nebo že další účastník projektu použil příspěvek nebo jeho část 

na jiný účel než stanoví tato smlouva, má příjemce právo přerušit nebo pozastavit úhradu 

splátek příspěvku dalšímu účastníkovi projektu nebo dalším účastníkům projektu do doby 

odstranění zjištěných nedostatků. 

9. Nevyčerpá-li další účastník projektu v příslušném roce řešení části projektu poskytnutý 

příspěvek v plné výši, je další účastník projektu povinen tuto skutečnost oznámit příjemci, a 

to nejpozději do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy se o takové skutečnosti dověděl, a provést 

s příjemcem vyúčtování poskytnutého příspěvku. 

10. Úhrada plateb se považuje za splněnou dnem připsání platby na účet dalšího účastníka. 

11. Dojde-li po nabytí platnosti smlouvy ke zjištění, že údaje, na jejichž základě byla uzavřena 

smlouva a poskytnut příspěvek, byly neúplné nebo nepravdivé nebo ke zjištění, že smlouva 

byla dalším účastníkem projektu podepsána v rozporu se zákonem, účastníci záležitost 

projednají a může to být důvodem k okamžitému odstoupení od smlouvy ze strany 

příjemce. 

12. V průběhu řešení části projektu nemá další účastník projektu nebo další účastníci projektu, 

podílející se na řešení projektu, nárok na změnu výše příspěvku poskytnutého z veřejného 

zdroje financování s výjimkou ustanovení odst. 7 tohoto článku. 

13. Bude-li finanční kontrolou zjištěno, že další účastník projektu použil příspěvek nebo jeho 

část na jiný účel než stanoví tato smlouva, je další účastník projektu povinen neoprávněně 

použitý příspěvek vrátit prostřednictvím příjemce poskytovateli a to do 30 kalendářních 

dnů ode dne, kdy takové porušení sjednaného užití příspěvku bylo poskytovatelem 

oznámeno příjemci. Příjemce v tomto případě provede zúčtování příslušné části příspěvku s 

poskytovatelem. 

14. V případě, kdy byly u dalšího účastníka projektu nebo dalších účastníků projektu 

podílejících se na řešení projektu, po ukončení účinnosti smlouvy nebo odstoupení od 

smlouvy, zjištěny finanční kontrolou závažné finanční nesrovnalosti nebo podvod, má 

poskytovatel právo požadovat vrácení celé poskytnuté účelové podpory na řešení projektu. 

 

Článek 4 

STANOVENÍ POMĚRU ÚČASTI NA ŘEŠENÍ PROJEKTU 

 
ČINNOSTI NA ŘEŠENÍ PROJEKTU 

 

Masarykův ústav a Archiv AV ČR, v. v. i., bude koordinátorem činností realizovaných v rámci 
řešení projektu a bude garantem archivního výzkumu, přípravy monografie – edice, přípravy 
výstavy a kritického katalogu, Knihovna AV ČR, v. v. i., bude garantem vývoje softwarového 
řešení HIKO a specializované veřejné databáze Korespondence Aloise Musila a Památník 
národního písemnictví bude garantem zpracování fondu Aloise Musila, přípravy inventáře 
s kritickými studiemi a přípravou archivních dokumentů pro databázi. 

 

VÝSLEDKY PROJEKTU 

 

Předpokládanými výsledky projektu, které svou činností vytvoří jednotlivé smluvní strany za 



 5

 

dobu řešení projektu dle časového harmonogramu ve společně podané Přihlášce, a jejichž 

výstupy do RIV budou uplatněny následovně: 

rovným dílem mezi Masarykovým ústavem  a Archivem AV ČR, v. v. i., Knihovnou AV ČR, v. 

v. i. a Památníkem národního písemnictví:  

 

1) HIKO – Open source software provozovatelný jako webová aplikace pro zachycení 

historické korespondence a korespondenčních sítí (hlavní výsledek R) 

2) Výstava Meziválečné Československo, orientalistika a Orient (hlavní výsledek Ekrit.) 

3) Specializovaná databáze Korespondence Aloise Musila (vedlejší výsledek S) 

 

Masarykovým ústavem a Archivem AV ČR, v. v. i. 

4) Kritický katalog k výstavě Meziválečné Československo, orientalistika a Orient (výsledek B, 

nedílná součást hlavního výsledku Ekrit) 

5) Monografie Korespondence Aloise Musila. Orientalistika v tenatech politických (vedlejší 

výsledek B) 

6) Článek v časopise (vedlejší výsledek J) 

 

Památníkem národního písemnictví 

7) Monografie Prameny k životu a dílu Aloise Musila (vedlejší výsledek B) 

 

V případě, že se bude podíl na vytvoření výsledku lišit od původního předpokladu, bude 

uplatnění výsledku vyřešeno dodatkem k této smlouvě, včetně zapojení dalších účastníků. 

 
Článek 5 

OSTATNÍ USTANOVENÍ 

 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, tedy počínaje jejím uzavřením dle následujícího 

odstavce do ukončení projektu, nejpozději pak do 31. 12. 2022. 

2. Smlouva nabývá platnosti dnem, kdy ji podepíše poslední ze smluvních stran této Smlouvy a 

účinnosti dnem podpisu Smlouvy o poskytnutí účelové podpory s poskytovatelem. 

3. Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, uzavřenými na 

základě dohody všech smluvních stran. 

4. Smluvní vztahy touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a dalšími obecně závaznými právními 

předpisy.  

5. Každá smluvní strana je oprávněna od Smlouvy odstoupit v souladu s podmínkami 

stanovenými ve „Smlouvě s poskytovatelem“.  

6. Každá smluvní strana je oprávněna Smlouvu vypovědět. Výpověď musí být učiněna 

písemně. Výpovědní doba činí jeden měsíc ode dne prokazatelného doručení výpovědi 

poslední z ostatních smluvních stran. Výpověď smluvní strana řádně zdůvodní. Výpovědi 

musí předcházet písemné zdůvodněné upozornění ze strany vypovídající o úmyslu Smlouvu 

vypovědět a dále pokus o jednání a smírné řešení. 

7. Tato Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech s platností originálu. Každá ze smluvních 

stran obdrží jeden stejnopis.  

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato Smlouva byla sepsána podle jejich skutečné, 

svobodné a vážné a omylu prosté vůle, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek ani 

pod nátlakem, že si ji řádně přečetly, porozuměly jejímu obsahu, souhlasí s ní a na důkaz 

toho k ní připojují vlastnoruční podpisy. 



 6

 

 

 

 

V Praze dne        V Praze dne   

 

 

 

……………………………       …………………................... 

Masarykův ústav a Archiv AV ČR, v. v. i.   Knihovna AV ČR, v. v. i. 
PhDr. Luboš Velek, Ph.D., ředitel   Ing. Magdaléna Vecková, ředitelka 

 
 
 
 
V Praze dne       

 
 
 
 
……………………………       

Památník národního písemnictví 
Mgr. Zdeněk Freisleben, ředitel 


